
Užimtumo tarnyba: liepą lėtėjo darbo rinka

Vidurvasarį – net 30 proc. (67,6 tūkst.) mažiau darbo neturinčių žmonių nei prieš metus.
Rugpjūčio 1 d. Užimtumo tarnyboje registruota 158,7 tūkst. neaktyvių darbingo amžiaus
gyventojų.

Šiuo metu vyresnių nei 50 metų amžiaus klientų – 66,7 tūkst. Tai –  du penktadaliai visų
darbo neturinčių asmenų. Kas tryliktas (12 tūkst.) – riboto darbingumo dėl negalios.

Liepą 28 tūkst. klientų norėjo įsidarbinti pagalbiniais darbininkais, 5,4 tūkst. – valytojais, 5,4
tūkst. – pardavėjais, 4,1 tūkst. – lengvojo automobilio vairuotojais, 3,2 tūkst. –
administratoriais.

„Kaip ir kasmet šiuo laikotarpiu, stebimas mažesnis aktyvumas darbo rinkoje, sumažėja
įvairiose programose dalyvaujančių klientų. Registruotas nedarbas šalyje šiek tiek – 0,5
proc. punkto paaugo ir rugpjūčio 1 d. siekė 9,1 proc. Tačiau  yra 4 proc. mažesnis nei pernai
(13,1 proc.). Nedarbo rodiklius paaugino ir pasyvesnis įsidarbinimas bei mažėjusi darbo
paklausa“, – teigė Audronė Butkienė, Užimtumo tarnybos Stebėsenos ir analizės skyriaus
vyriausioji specialistė.

Labiausiai didėjo darbo ieškančių  jaunuolių skaičius – asmenų iki 24 metų įregistruota 1,4
tūkst. (11 proc.) daugiau nei prieš mėnesį. „Iš dalies tai sietina su aktyvesne absolventų
registracija – liepą jų daugiau ateina dėl konsultacijų darbo paieškos ir įdarbinimo
klausimais“, sakė A. Butkienė.

Darbo pasiūlymų srautas liepą buvo mažesnis nei birželį. Darbo ieškantys asmenys galėjo
rinktis  iš 27,8 tūkst. darbo skelbimų – 14,9 proc. mažiau nei prieš mėnesį. Laisvų darbo
vietų įsidarbinti terminuotam laikotarpiui mažėjo 27,5 proc., neterminuotam  darbui
sumenko 14,2 proc.

Daugiausiai darbo pasiūlymų  registravo apdirbamosios gamybos (3,2 tūkst.), didmeninės ir
mažmeninės prekybos (3,1 tūkst.), administracinės ir aptarnavimo veiklos (2,8 tūkst.) ir
statybos (2,3 tūkst.) įmonės.

Darbdaviai daugiausiai pageidavo kvalifikuotų darbininkų ir mašinų bei įrengimų operatorių
– jiems skirta kiek daugiau nei trečdalis per mėnesį įregistruotų laisvų darbo vietų.

Liepą užimtumas suteiktas 26,1 tūkst. Užimtumo tarnybos klientų. Daugiausiai – 14,2 tūkst.
įsidarbino, 9,4 tūkst. pradėjo veiklą pagal verslo liudijimus, 2,2 tūkst. suteiktas remiamas
užimtumas dalyvaujant aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse, skirtose palengvinti



Užimtumo tarnyba: liepą lėtėjo darbo rinka

integraciją į darbo rinką.


